
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

440
Besluit van 8 augustus 1986, houdende data van  
in w erk in g tred in g  van onderdelen  van de W e t op  
de stud iefinanc iering

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij, de Staatssecretaris 
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, L. de Graaf, en de Staatssecretaris 
van Financiën, van 21 juli 1986, nr. 7734/1009, centrale directie Wetgeving 
en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 151, eerste lid, van de Wet op de studiefinanciering 
(Stb. 1986, 252);

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Hoofdstuk I, hoofdstuk II, met uitzondering van de artikelen 12, eerste 
lid, onderdeel c, 32, tweede lid, 35 en 36, de hoofdstukken V tot en met 
X, hoofdstuk XI met uitzondering van de artikelen 135 tot en met 137, 
139, onderdeel D, en 140, onderdeel A, alsmede de hoofdstukken XII en 
XIII van de Wet op de studiefinanciering treden in werking met ingang 
van 1 oktober 1986.

ARTIKEL II

Artikel 140, onderdeel A, van de Wet op de studiefinanciering treedt in 
werking met ingang van het tijdstip waarop het nog in te dienen voorstel 
van wet tot wijziging van de inkomstenbelasting en de vermogensbelasting 
in verband met de Wet op de studiefinanciering na tot wet te zijn verheven, 
in werking treedt en werkt dan in de door die wet gewijzigde vorm terug 
tot 1 oktober 1986.

ARTIKEL III

Artikel 35 van de Wet op de studiefinanciering treedt in werking met 
ingang van 1 januari 1987.

Staatsblad 1986 440 1



  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIVV

De artikelen 12, eerste lid, onderdeel c, en 32, tweede lid, van de W et 
op de studiefinanciering treden in werking met ingang van 1 april 1987.

ARTIKEL V

Artikel 36 van de W et op de studiefinanciering treedt in werking met 
ingang van 1 januari 1988.

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 8 augustus 1986
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L. de Graaf

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Uitgegeven de negende september 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 440 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

NN OO TT AA   VV AA NN   TT OO EE LL IICC HH TT IINN GG

A lge m e en

Het onderhavige besluit strekt to t uitvoering van artikel 151, eerste lid, 
van de W et op de studiefinanciering. Op grond van deze bepaling is het 
mogelijk artikelen of onderdelen van die wet op verschillende tijdstippen 
in werking te laten treden.

Het onderhavige besluit bevat data van inwerkingtreding van alle 
artikelen van de W et op de studiefinanciering die betrekking hebben op 
de studiefinanciering voor 18- to t 30-jarigen die volledig onderwijs 
volgen.

Hoofdstuk III (studiefinanciering voor studerenden jonger dan 18 jaren 
die volledig onderwijs volgen) en hoofdstuk IV (studiefinanciering voor 
studerenden tussen 18 en 55 jaren die niet onder de werking van 
hoofdstuk II vallen) zullen zoals tijdens de plenaire behandeling in de 
Tweede Kamer reeds is aangekondigd, op een nog nader te bepalen 
tijdstip  in werking treden.

A rtik e len

Artikel II

In artikel 140, onderdeel A, van de W et op de studiefinanciering wordt 
ten onrechte verwezen naar artikel 20, tweede lid, van de W et op de 
loonbelasting 1964. Bedoeld is artikel 20, tiende lid. Deze onjuistheid 
w ordt door het fiscale aanpassingswetsvoorstel weggenomen. Na 
inwerkingtreding van dat wetsvoorstel zal artikel 140, onderdeel A, van 
de W et op de studiefinanciering in gewijzigde vorm in werking treden en 
terugwerken to t 1 oktober 1986.

Artikelen III en V

Het inwerkingtreden van artikel 36 van de W et op de studiefinanciering 
met ingang van 1 januari 1988 heeft to t gevolg dat de rente over de 
rentedragende lening pas w ordt berekend met ingang van dat tijdstip.

Doordat het rentepercentage w ordt vastgesteld in de maand november 
voorafgaand aan het kalenderjaar waarin de renteberekening plaatsvindt, 
dient artikel 35 een jaar eerder in werking te treden.

Artikel IV

Artikel 32, tweede lid, treedt in werking met ingang van 1 april 1987 
om de eerste tijd dat de wet van kracht is, de mogelijkheid te geven 
studiefinanciering met terugwerkende kracht toe te kennen.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L. de Graaf

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1986 440 3


	stb-1986-440



